中广协会广播电视史研究委员会

广协联字[2014]108号

关于举办“历史题材广播电视节目创作大家谈”
征文活动的通知
各省、自治区、直辖市、副省级市、省会市广电协（学）会，中央三台、传媒大学、海峡之声电台学会，中广协会史研会各理事单位，各学术研究基地：
为了深入探讨历史题材广播电视节目创作的规律与规范，促进历史题材广电节目创作理论与实践的有机结合，进一步提升其创作的整体水平，经研究，中国广播电视协会决定举办“历史题材广播电视节目创作大家谈”征文活动，由中广协会广播电视史研究委员会负责具体承办。现将有关事项通知如下：
1、 选题范围
本次征文参考选题如下：
1、历史题材广电节目创作的现实意义与价值。

2、历史题材广电节目创作的原则把握与处理。
3、广电历史题材作品要素研究。
4、不同素材对历史题材作品形式的影响与制约。
5、历史题材作品后期创作加工与追求历史真实的关系。
6、历史题材作品叙事技巧与风格的多样性。
7、历史观、价值观对历史题材作品选材的影响。

作者可参照上述题目选题，也可另拟题目。
二、时间安排
征文活动从2014年6月1日开始，截稿时间为2014年9月30日。

三、评选等级

1、根据参评作品数量，按照中广协会评优规定，评出一、二、三等作品若干名。获奖证书加盖中国广播电视协会印章。

2、部分获奖作品将在内部刊物上登载。

四、征文要求

1、各单位推荐征文不限数量，不论发表与否，既可以是最新撰写，也可以是以前发表过的。
2、征文字数原则上不超过6000字。

3、征文须报送一式7份文字稿（请自留底稿，恕不退还）。每份文稿前须附申报表（可复印）并装订。文字材料一律用A4纸宋体4号字打印，同时将电子版发至征文电子邮箱(13910327899@163.com)，注明“历史题材广电节目创作大家谈征文”字样。来稿请寄中广协会广播电视史研究委员会，地址：北京复兴门外大街2号； 邮编：100866；联系人：尤勇；电话：（010）86093483（兼传真），13910327899。
附：“历史题材广播电视节目创作大家谈”征文申报表

     中国广播电视协会

广播电视史研究委员会
                                 2014年5月26日
附： “历史题材广播电视节目创作大家谈”征文申报表
	征文题目

	征文字数

	发表与否、发表刊物、获奖情况

	作者简况（按实际情况填写，限报3人）

	姓   名

	身份证号码

	工作单位、地址

	邮   编

	职务、职称

	联系电话

	E-mail

	内 容 简 介

	推  荐  意  见
	                                          推荐单位盖章
                                           2014年  月  日

（此表填写好附在所申报征文的首页，可复印）                   2014年5月 26日